INDICAÇÃO Nº 00722/2009
Solicita a construção de um abrigo na Vila São Julião, em São João Novo, para as crianças que utilizam o serviço de perua escolar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um abrigo na Vila São Julião, em São João Novo, para as crianças que utilizam o serviço de perua escolar.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a falta de um abrigo para que as crianças da referida Comunidade possam aguardar a perua escolar.
A falta do benefício ora pleiteado causa sérios transtornos às crianças da Vila São Julião, pois as mesmas são obrigadas a aguardar o transporte à mercê do sol e da chuva.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de fevereiro de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 01280/2009